
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 932 / 2016 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: UTILIZZO  DEL  TEATRO  REMONDINI.  ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI 
SPESA PER USO IMPIANTO DI AMPLIFICAZIONE.

IL   D I R I G E N T E
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 114 del 19/5/2015, relativa all’indirizzo di 
approvazione di una nuova convenzione d’uso tra il Comune di Bassano e la Parrocchia della SS. 
Trinità per l’utilizzo dell’immobile “Teatro Remondini” di via SS. Trinità 8/d, con durata triennale 
2015/2017;
RICHIAMATA la determinazione n. 680/2015 avente per oggetto:  CONVENZIONE TRA IL 
COMUNE DI BASSANO DEL GRAPPA E LA PARROCCHIA DELLA SS. TRINITÀ PER 
L’UTILIZZO  DEL  TEATRO  REMONDINI.  APPROVAZIONE  ED  ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA PER IL CANONE 2015, QUOTA AREA II^;
VISTA la convenzione d’uso del teatro Remondini protocollo Generale n. 38413/2015 approvata 
con la Determinazione sopra citata e che prevede all’Art. 3 Durata – scadenza al 31 dicembre 2017;
PRESO  ATTO che  il  corrispettivo  per  detta  convenzione  d’uso  non  comprende  l’utilizzo 
dell’impianto di amplificazione;
DATO ATTO che l’Area II organizza direttamente manifestazioni per le scuole e per la cittadinanza 
e che per tali incontri è necessario avvalersi dell’impianto di amplificazione del Teatro Remondini;
CONSIDERATO che la Parrocchia, per l’utilizzo dell’impianto di amplificazione, ha presentato un 
preventivo di € 200,00 più Iva a serata, prezzo da ritenersi congruo rispetto a quelli di mercato e che,  
allo stato attuale, non è possibile stabilire a priori quante volte sarà necessario utilizzare l’impianto;
RITENUTO quindi di impegnare la somma di € 600,00+IVA con la Parrocchia della SS. Trinità, 
riservandosi di ridurre o integrare l’impegno in corso d’opera, con imputazione alla scheda 86600 
miss. 4, progr. 2, tit. 1, macr. 103 Acquisto beni e servizi del Bilancio 2016;
RICHIAMATO il D.Lgs. 50/2016, l’art. 63 Uso della procedura negoziata senza previa pubblicazione di un  
bando di gara – comma 2 - Nel caso di appalti pubblici di lavori, forniture e servizi, la procedura negoziata senza  
previa pubblicazione può essere utilizzata:- lett. b: quando i lavori,  le forniture o i servizi possono essere forniti  
unicamente da un determinato operatore economico per una delle seguenti ragioni: la concorrenza è assente per motivi  
tecnici;
ACQUISITO il CIG ZE31A6DA07 ai sensi della legge n. 136/2010 che dispone obblighi in 
materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
DATO ATTO che,  ai  sensi  dell’allegato  1  al  DPCM 28/12/2011  “Principio  della  competenza 
finanziaria”, le obbligazioni giuridiche avranno scadenza nel corso dell’esercizio finanziario 2016;
RICHIAMATA  la  deliberazione  n.  116  del  29.12.2015:  "APPROVAZIONE  DELL'ATTO 
PRESUPPOSTO DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE E DEL BILANCIO DI 
PREVISIONE FINANZIARIO 2016-2018";
RICHIAMATA  la  deliberazione di  Giunta Comunale N. 115 del  10 maggio 2016 con oggetto: 
"Approvazione piano esecutivo di gestione 2016 - 2018". 

VISTI:
 il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con delibe­

razione della Giunta Comunale n334 in data 17.12.2013 ;



 l’art. 151, comma 4 (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità 
dirigenza),del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – 
TUEL

 lo Statuto Comunale approvato con delibera di C.C. n. 73 del 14.07.03;

DETERMINA

per i motivi meglio espressi in premessa e che integralmente qui si richiamano

1. di impegnare la somma di € 732,00= IVA compresa per il pagamento dell’utilizzo dell’impianto 
di amplificazione del Tetro Remondini durante le manifestazioni che le Unità Operative dell’Area  
II intendono organizzare nell’anno corrente, su presentazione di regolare fattura presentata dalla 
Parrocchia della SS. Trinità – gestione Teatro, Via SS Trinità n. 8 – Bassano del Grappa;

2. di assumere l’impegno di spesa di  € 732,00=IVA compresa,  imputandola al capitolo 86600 
miss. 4 - progr. 2 - tit. 1 - macr. 103 - Acquisto beni e servizi - del Bilancio 2016;

3. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’allegato  1  al  DPCM 28/12/2011  “Principio  della  competenza 
finanziaria”, le obbligazioni giuridiche avranno scadenza nel corso dell’esercizio finanziario 2016;

4. di dare atto che è stato acquisito il  CIG  ZE31A6DA07 ai  sensi  della  legge n. 136/2010 che 
dispone obblighi in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

5. di stabilire che i rapporti con Parrocchia della SS. Trinità – gestione Teatro saranno formalizzati 
tramite corrispondenza secondo gli usi del Commercio;

6. di  provvedere  alla  liquidazione  del  pagamento della  prestazioni,  su  presentazione  di  regolare 
fattura,  liquidata  dal  dirigente  competente,  previa  verifica  ed  attestazione  da  parte  del  
responsabile del procedimento nei limiti indicati dal presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 2048_2016

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

